

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TOMO HOLDINGS LIMITED

萬馬控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6928)

截至2022年6月30日止六個月

中期業績公告

概要

- 截至2022年6月30日止六個月，本集團未經審核收益約為4,295,000新加坡元，較截至2021年6月30日止六個月的收益約3,968,000新加坡元增加約327,000新加坡元或8.3%。
- 截至2022年6月30日止六個月，本集團未經審核虧損約為688,000新加坡元，而截至2021年6月30日止六個月則錄得未經審核溢利約為255,000新加坡元。
- 截至2022年6月30日止六個月，每股基本及攤薄虧損為0.15新加坡仙，而截至2021年6月30日止六個月每股基本及攤薄盈利為0.06新加坡仙。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，連同2021年同期之未經審核比較數字如下：

簡明合併全面收入表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
收益	6	4,295,249	3,967,830
銷售成本	9	<u>(3,868,814)</u>	<u>(2,804,600)</u>
毛利		426,435	1,163,230
其他收入	7	72,172	159,961
其他收益淨額	8	156,610	20,922
銷售及分銷開支	9	(206,810)	(144,253)
行政開支	9	(1,134,970)	(848,936)
融資收入		731	135
租賃負債融資成本		<u>(1,788)</u>	<u>(1,026)</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(687,620)	350,033
所得稅開支		<u>—</u>	<u>(94,992)</u>
本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利及 全面(虧損)／收入總額		<u>(687,620)</u>	<u>255,041</u>
本公司擁有人應佔期內每股(虧損)／盈利			
— 基本及攤薄(新加坡仙)	11	<u>(0.15)</u>	<u>0.06</u>

簡明合併資產負債表

於2022年6月30日

	附註	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
資產			
非流動資產			
投資物業		3,000,000	3,000,000
物業、廠房及設備	12	1,086,475	859,022
無形資產		97,706	100,353
使用權資產	13	101,780	6,455
		<u>4,285,961</u>	<u>3,965,830</u>
流動資產			
存貨		453,961	443,578
應收股東款項	15	93,198	93,197
貿易及其他應收款項	14	1,046,921	1,472,070
現金及銀行結餘		20,125,671	20,364,047
		<u>21,719,751</u>	<u>22,372,892</u>
資產總額		<u>26,005,712</u>	<u>26,338,722</u>
權益及負債			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	16	793,357	793,357
股份溢價	16	12,398,264	12,398,264
其他儲備		200,000	200,000
留存收益		11,621,120	12,308,740
權益總額		<u>25,012,741</u>	<u>25,700,361</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債	13	65,617	—
遞延稅項負債		12,000	12,000
		<u>77,617</u>	<u>12,000</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	17	387,665	404,583
合約負債	18	468,400	180,600
租賃負債	13	36,952	6,945
即期所得稅負債		3,434	6,000
撥備		18,903	28,233
		<u>915,354</u>	<u>626,361</u>
負債總額		<u>992,971</u>	<u>638,361</u>
權益及負債總額		<u>26,005,712</u>	<u>26,338,722</u>

簡明合併權益變動表

截至2022年6月30日止六個月

	股本	股份溢價	其他儲備	留存收益	總計
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)

2022年

於2022年1月1日(經審核)	793,357	12,398,264	200,000	12,308,740	25,700,361
虧損及全面虧損總額					
— 期內虧損	—	—	—	(687,620)	(687,620)
於2022年6月30日(未經審核)	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>11,621,120</u>	<u>25,012,741</u>

2021年

於2021年1月1日(經審核)	793,357	12,398,264	200,000	12,190,709	25,582,330
溢利及全面收入總額					
— 期內溢利	—	—	—	255,041	255,041
於2021年6月30日(未經審核)	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>12,445,750</u>	<u>25,837,371</u>

簡明合併現金流量表

截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
	附註	
經營活動之現金流量		
除所得稅前(虧損)/溢利		
就以下各項作出調整：		
— 無形資產攤銷		
— 出售物業、廠房及設備之虧損		
— 物業、廠房及設備折舊	12	
— 使用權資產折舊	13	
— 存貨撇銷		
— 保修成本撥備		
— 融資收入		
— 租賃負債融資成本	13	
營運資金變動前之經營現金(流出)/流入		
營運資金變動：		
— 存貨		
— 貿易及其他應收款項		
— 貿易及其他應付款項及撥備		
— 合約負債		
經營所得現金		
已付所得稅		
經營活動所得/(所耗)現金淨額		
投資活動之現金流量		
出售物業、廠房及設備之所得款項		
購置物業、廠房及設備		
已收利息		
提取定期存款		
投資活動所耗現金淨額		
融資活動之現金流量		
租賃付款的本金部分		
租賃付款的利息部分		
融資活動所耗現金淨額		
現金及現金等價物減少淨額		
期初現金及現金等價物		
期末現金及現金等價物		

簡明合併財務資料附註

截至2022年6月30日止六個月

1. 一般資料

萬馬控股有限公司（「**本公司**」）於2017年1月16日根據開曼群島法例第22章公司法（1961年第三號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司已在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於新加坡之主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132及本公司於香港之主要營業地點為香港灣仔港灣道30號新鴻基中心41樓4101-4104室。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（「**本集團**」）主要從事(i)銷售及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配件及車輛。除另有說明外，本簡明合併財務資料以新加坡元（「**新加坡元**」）呈列。

本簡明合併財務資料已由董事會於2022年8月30日批准刊發。

2. 編製基準

截至2022年6月30日止六個月之簡明合併財務資料已根據國際會計準則理事會（「**國際會計準則理事會**」）頒佈之國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）之適用披露條文編製。簡明合併財務資料應連同本公司截至2021年12月31日止年度之合併財務報表一併呈閱。

編製符合國際財務報告準則之簡明合併財務資料需要使用若干重大會計估計。管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

3. 會計政策

所採納之會計政策與本公司截至2021年12月31日止年度之合併財務報表會計政策一致，惟下文所述者除外。

獲採納的新訂及經修訂準則

於本財政期間，本集團已採納與其業務相關且於本財政期間生效的所有新訂及經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋（「**國際財務報告詮釋委員會**」）。本集團會計政策已按照國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會各自的過渡條文的要求作出變動。

採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋並無對該等財務報表造成任何重大影響。

4. 估計

管理層須於編製簡明合併財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出所呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製本簡明合併財務資料時就應用本集團之會計政策所作出重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源，與本公司於截至2021年12月31日止年度之合併財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

財務風險因素

本集團經營活動面臨各類財務風險：市場風險（包括貨幣風險及利息風險）、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所要求的所有財務風險管理資料及披露，且應與本公司截至2021年12月31日止年度之合併財務報表一併閱讀。

自2021年12月31日起，風險管理政策並無任何變動。

公平值估計

於財務狀況表中按公平值計量的金融資產及金融負債可分為三個公平值層級。三個層級乃基於計量之重大輸入數據之可觀察程度定義如下：

- (i) 第一層：相同資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）。
- (ii) 第二層：就資產或負債而直接或間接可觀察之輸入數據（第一層內包括的報價除外）。
- (iii) 第三層：資產或負債的無法觀察輸入數據。

本集團之流動金融資產（包括應收股東款項、貿易及其他應收款項及銀行結餘）；及流動金融負債（包括貿易及其他應付款項）由於在短期內到期，故於報告日期其賬面值與公平值相若。

本集團按公平值計量的非金融資產（包括投資物業）包含於第三層中，乃由於估值方法中有大量無法觀察輸入數據。於2022年6月30日，本集團並無第一層或第二層項目（2021年12月31日：無）。

於報告日期末，投資物業按獨立專業估值師釐定的公平值列賬。於各財務報表日期根據物業最高及最佳用途使用比較法（考慮已於公開市場交易的相似物業的銷售）作出估值，並作出適當調整，以反映位置及物業尺寸等因素差異。該估值方法中最重要的輸入數據是每平方米售價。董事於各報告日期審閱估值報告及公平值變動。

6. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會之執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為三個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；(ii)乘用車電子配件；及(iii)汽車配件及車輛。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。汽車配件及車輛分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應汽車配件及車輛業務。該等乘用車分銷商及經銷商主要位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整所得稅前（虧損）／溢利。經調整所得稅前（虧損）／溢利之計算方法與本集團所得稅前（虧損）／溢利一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

分部資產不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業資產，此乃由於該等資產按組別管理。

分部負債不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業負債，此乃由於該等負債按組別管理。

	乘用車皮革內飾 於6月30日		乘用車電子配件 於6月30日		汽車配件及車輛 於6月30日		總計 於6月30日	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
分部收益	<u>366,687</u>	<u>549,502</u>	<u>912,985</u>	<u>2,750,321</u>	<u>3,015,577</u>	<u>668,007</u>	<u>4,295,249</u>	<u>3,967,830</u>
分部(虧損)/溢利	(50,294)	63,288	(126,030)	315,531	(417,410)	76,493	(594,734)	455,312
物業、廠房及設備折舊	(11,451)	(15,125)	(3,930)	(23,075)	(13,010)	(5,590)	(28,391)	(43,790)
使用權資產折舊	<u>(15,342)</u>	<u>(15,492)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(15,342)</u>	<u>(15,492)</u>
可呈報分部(虧損)/溢利	(77,087)	32,671	(129,960)	292,456	(430,420)	70,903	(637,467)	396,030
未分配開支：								
無形資產攤銷							(2,647)	—
物業、廠房及設備折舊							(43,671)	(42,124)
使用權資產折舊							<u>(3,835)</u>	<u>(3,873)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利							(687,620)	350,033
所得稅開支							<u>—</u>	<u>(94,992)</u>
期內(虧損)/溢利							<u>(687,620)</u>	<u>255,041</u>

	乘用車皮革內飾 於6月30日		乘用車電子配件 於6月30日		汽車配件及車輛 於6月30日		總計 於6月30日	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
	分部資產	269,599	119,596	462,152	434,206	430,205	20,071	1,161,956
未分配資產：								
現金及現金等價物							20,125,671	20,566,327
貿易及其他應收款項							1,046,921	2,482,875
投資物業							3,000,000	3,000,000
物業、廠房及設備							459,904	803,280
使用權資產							20,356	5,164
無形資產							97,706	–
應收股東款項							93,198	–
資產總額							26,005,712	27,431,519
分部負債	33,351	21,936	38,151	110,044	468,400	–	539,902	131,980
未分配負債：								
貿易及其他應付款項							338,099	1,201,179
撥備							18,903	100,596
遞延稅項負債							12,000	6,000
即期所得稅負債							3,434	148,909
租賃負債							80,633	5,484
負債總額							992,971	1,594,148

本集團截至2021年及2022年6月30日止六個月之收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
銷售及安裝貨品		
— 皮革內飾	366,687	549,502
— 電子配件	912,985	2,676,161
	<u>1,279,672</u>	<u>3,225,663</u>
銷售貨品		
— 電子配件	—	74,160
— 汽車配件及車輛	3,015,577	668,007
	<u>3,015,577</u>	<u>742,167</u>
	<u><u>4,295,249</u></u>	<u><u>3,967,830</u></u>

7. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
政府補助	—	27,652
僱傭補貼計劃	—	49,097
加薪補貼計劃	3,546	13,195
特別就業補貼	3,076	4,467
租金收入	65,550	65,550
	<u>72,172</u>	<u>159,961</u>

加薪補貼計劃及特別就業補貼乃新加坡政府推出的獎勵措施，旨在幫助企業在勞動力緊缺之情況下降低商業成本及支持商業投資而引入。政府補助及僱傭補貼計劃乃對僱主的薪金支援，於新加坡政府應對新冠疫情推出新加坡阻斷措施作為預防措施期間協助企業保留其僱員。該等獎勵以現金形式發放。

8. 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
匯兌收益淨額	91,204	20,922
出售物業、廠房及設備虧損	(9,634)	—
其他—未使用客戶回扣撥回	75,040	—
	<u>156,610</u>	<u>20,922</u>

9. 按性質劃分之開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
存貨成本	3,308,564	2,114,266
貨運及轉運費	4,802	4,054
僱員福利成本(附註a)	1,424,959	1,136,437
物業、廠房及設備折舊	73,001	82,041
使用權資產折舊	19,365	19,365
短期租賃租金開支	10,689	205
佣金	9,170	8,204
娛樂	27,314	25,474
汽車開支	19,626	19,358
保險	42,531	41,064
廣告	5,850	4,875
核數師酬金		
— 審核服務	45,625	32,192
法律及專業費用	122,340	102,855
存貨撇銷	409	302
保修成本撥備	3,560	36,700
其他經營開支	92,789	170,397
	<u>5,210,594</u>	<u>3,797,789</u>
總銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支		

(a) 於以下期間的僱員福利開支：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
董事：		
工資、津貼及實物福利	203,795	316,736
酌情花紅	—	49,700
退休福利成本 — 界定供款計劃	—	15,922
袍金	50,165	32,057
	<u>253,960</u>	<u>414,415</u>
其他僱員：		
工資、津貼及實物福利	1,070,315	624,222
退休福利成本 — 界定供款計劃	61,635	46,355
其他	39,049	51,445
	<u>1,170,999</u>	<u>722,022</u>
	<u>1,424,959</u>	<u>1,136,437</u>

10. 股息

本公司自其註冊成立以來並未派付或宣派任何股息。

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月之股息(2021年6月30日：無)。

11. 每股(虧損)／盈利

	截至6月30日止六個月	
	2022年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利(新加坡元)	(687,620)	255,041
已發行普通股加權平均數	<u>450,000,000</u>	<u>450,000,000</u>
每股基本及攤薄(虧損)／盈利(新加坡仙)	<u>(0.15)</u>	<u>0.06</u>

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)及已發行普通股加權平均數計算。

截至2021年及2022年6月30日止六個月，由於各期間並無潛在可攤薄普通股，導致每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本盈利相同。

12. 物業、廠房及設備

截至2022年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約560,428新加坡元（2021年6月30日：11,850新加坡元）。

	租賃物業 新加坡元	照明、 翻新、 傢俱 及裝置 新加坡元	機械 及汽車 新加坡元	辦公設備、 軟件 及電腦 新加坡元	總計 新加坡元
於2021年12月31日（經審核）					
成本	1,150,227	57,219	1,189,818	250,561	2,647,825
累計折舊	(690,090)	(48,811)	(820,386)	(229,516)	(1,788,803)
賬面淨值	<u>460,137</u>	<u>8,408</u>	<u>369,432</u>	<u>21,045</u>	<u>859,022</u>
截至2022年6月30日止六個月 （未經審核）					
期初賬面淨值	460,137	8,408	369,432	21,045	859,022
添置	—	—	560,428	—	560,428
出售	—	—	(260,913)	—	(260,913)
折舊	(21,287)	(3,328)	(40,856)	(6,591)	(72,062)
期末賬面淨值	<u>438,850</u>	<u>5,080</u>	<u>628,091</u>	<u>14,454</u>	<u>1,086,475</u>
於2022年6月30日（未經審核）					
成本	1,150,227	57,219	1,341,258	250,561	2,799,265
累計折舊	(711,377)	(52,139)	(713,167)	(236,107)	(1,712,790)
賬面淨值	<u>438,850</u>	<u>5,080</u>	<u>628,091</u>	<u>14,454</u>	<u>1,086,475</u>

13. 使用權資產／租賃負債

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (未經審核)
使用權資產		
租賃物業	<u>101,780</u>	<u>6,455</u>
租賃負債		
— 非流動負債	65,617	—
— 流動負債	<u>36,952</u>	<u>6,945</u>
使用權資產的折舊開支		
租賃物業	<u>19,177</u>	<u>38,729</u>
包括在財務費用內的利息開支 與短期租賃有關的開支	<u>1,788</u> <u>10,689</u>	<u>1,523</u> <u>4,596</u>

截至2022年6月30日止六個月，租賃現金流出總額為31,356新加坡元（2021年12月31日：46,539新加坡元）。

本集團根據不可撤銷經營租賃協議自第三方租賃辦公室物業。並無重續上述經營租賃協議的選擇權。

14. 貿易及其他應收款項

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應收款項 (附註a)		
— 第三方	<u>356,049</u>	<u>201,593</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
— 租金及其他按金	24,459	7,384
— 預付供應商款項	557,366	467,773
— 預付經營開支	109,047	163,675
— 其他應收款項	<u>—</u>	<u>631,645</u>
	<u>690,872</u>	<u>1,270,477</u>
	<u><u>1,046,921</u></u>	<u><u>1,472,070</u></u>

貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應收款項

本集團一般向其客戶提供0至30天之信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
未進賬收益	27,134	31,484
1至30天	219,611	162,983
31至60天	104,403	3,702
61至90天	1,584	193
超過90天	<u>3,317</u>	<u>3,231</u>
	<u><u>356,049</u></u>	<u><u>201,593</u></u>

本集團貿易應收款項之賬面值乃以新加坡元計值。

本集團並無持有任何抵押品作擔保。

本集團應用國際財務報告準則第9號之簡化方法計量預期信用損失，該方法就所有貿易應收款項採用存續期間之預期虧損撥備。於2021年12月31日及2022年6月30日並無確認重大虧損撥備。

15. 應收股東款項

應收股東的非貿易款項為無抵押、免息及須按要求償還。

16. 股本

本集團於2022年6月30日及2021年12月31日之股本指本公司股本。

	普通股數目	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元
於2022年6月30日(未經審核)及 2021年12月31日(經審核)			
— 法定	10,000,000,000	17,822,268	—
— 已發行及繳足	450,000,000	793,357	12,398,264
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

17. 貿易及其他應付款項

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)		
— 第三方	<u>49,566</u>	<u>60,824</u>
其他應付款項及應計費用		
— 應計經營開支	271,006	281,625
— 商品及服務應付稅款	33,919	39,134
— 其他	<u>33,174</u>	<u>23,000</u>
	<u>338,099</u>	<u>343,759</u>
	<u>387,665</u>	<u>404,583</u>

貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息且通常於30天還款期內結算。貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
1至30天	49,566	60,675
31至60天	—	149
	<u>49,566</u>	<u>60,824</u>

18. 合約負債

合約負債與自客戶收取的預付代價有關。合約負債於(或當)本公司履行其合約項下的履約責任時確認為收益。

下表提供於截至2022年6月30日止六個月內有關合約負債結餘的資料：

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
客戶合約的貿易應收款項	356,049	201,593
合約負債	<u>468,400</u>	<u>180,600</u>

於截至2022年6月30日止六個月，合約負債大幅增加，此乃由於本公司提前就向客戶銷售汽車發出賬單及收取代價。

19. 關聯方交易

就本未經審核簡明合併財務資料而言，倘另一方人士能夠直接或間接對本集團之財務及經營決策發揮重大影響力，有關人士即視為本集團之關聯方。關聯方可以是個別人士(即主要管理人員、重要股東及/或彼等之直系親屬)或其他實體，亦包括受到本集團屬於個人身份之關聯方重大影響之實體。倘有關方受共同控制，則其亦被視為關聯方。

董事認為以下人士乃於截至2021年及2022年6月30日止期間與本集團有重大交易或結餘的關聯方：

姓名／名稱	與本集團之關係
蕭耀權先生（「蕭先生」）	本公司前股東、前執行董事及附屬公司董事
李麗芳女士（「李女士」）	本公司前股東、前執行董事及附屬公司董事
Billion Legend Company Limited	本公司公司股東

除上文披露之關聯方資料外，下文載列本集團及其關聯方於截至2021年及2022年6月30日止期間於日常業務運作過程中開展之重大交易。

20. 承擔

不可撤銷經營租賃 – 本集團作為出租人

本集團已就其投資物業訂立商業物業租賃。該等不可撤銷租賃之剩餘租期為一至兩年。所有租賃均載有容許根據當前市場狀況每年將租金費用上調的條款。

於報告期末，根據不可撤銷經營租賃應收之未來最低租金如下：

	於2022年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2021年 12月31日 新加坡元 (經審核)
– 1年以內	56,050	111,400
– 1年以上但5年以內	23,400	37,050
	<u>79,450</u>	<u>148,450</u>

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團主要從事(i)供應及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配飾及汽車。本公司股份已於2017年7月13日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司的GEM上市，並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市。

鑒於新型冠狀病毒病（「**新冠**」）疫情持續不散，全球供應鏈中斷，全球通脹攀升，並且業務組合變更，故本集團的業務經營經歷重重挑戰。預期商業及消費意欲將維持疲弱，加上業務經營成本升高，本集團目前的表現受到不利影響。

根據本集團的未經審核財務資料，截至2022年6月30日止六個月的總收益較2021年同期增加約8.3%，主要由於汽車配件及車輛銷量增加，惟被乘用車皮革內飾及乘用車電子配件減少抵銷所致。

展望未來，我們預期遇上更大阻力。當我們目睹大量地緣政治不明朗因素及全球緊張氣氛升溫，自由貿易壁壘折磨有全球供應鏈的商業，而新冠病毒繼續在多個大陸肆虐，這些事件帶來衰退陰霾，而我們必須預備好為大有可能跟隨的經濟下滑做好準備。

然而，我們的業務乃迎難而上。我們過去已多次駕禦風暴，在將來我們會再次乘風破浪。我們有信心配以適當的措施，我們會在今次艱難逆境中變得更強，發掘機遇為未來取得成功播下種子。縱然今年對我們乃是個難關，我們肯定我們可得到長遠利益。

本公司的董事及管理層將繼續專注於運營目標。我們將繼續向客戶提供具創意的產品及優質服務。我們有信心以營銷策略取得良好進展，為未來交付更卓越的營運表現。

財務回顧

收益

本集團截至2022年6月30日止六個月（「**本期**」）之總收益約4,295,000新加坡元，較截至2021年6月30日止六個月（「**相應期間**」）約3,968,000新加坡元增加約327,000新加坡元或8.3%。相關增加乃主要由於汽車配件及車輛銷量增加，惟被乘用車皮革內飾及乘用車電子配件分別減少33.3%及66.8%抵銷所致。

毛利

本集團毛利由相應期間約1,163,000新加坡元減少約737,000新加坡元或63.3%至本期約426,000新加坡元。毛利率由相應期間約29.3%減至本期約9.9%。此乃主要由於經濟放緩及疫情影響，以及本集團於相應期間毛利較高的皮革內飾及電子配件銷量及安裝量減少，而於本期毛利較低的汽車配件及車輛銷量增加。

其他收入

其他收入由截至2021年6月30日止六個月約160,000新加坡元減少約88,000新加坡元至截至2022年6月30日止六個月約72,000新加坡元。減少主要由於被新加坡政府防範新冠疫情補助（例如就業支持計劃、外籍工人退稅、租金減免框架）減少所致。

其他收益淨額

其他收益由截至2021年6月30日止六個月之收益淨額約21,000新加坡元增加約136,000新加坡元至截至2022年6月30日止六個月之收益淨額約157,000新加坡元。其他收益主要指來自外匯交易結算時產生之匯兌收益以及按期末匯率兌換以外幣列值之貨幣資產與負債而產生之匯兌收益。此外，於截至2022年6月30日止六個月，撥回未使用客戶回扣。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2021年6月30日止六個月約144,000新加坡元增加約63,000新加坡元至截至2022年6月30日止六個月約207,000新加坡元。成本增加主要由於薪資及相關開支增加所致。

行政開支

行政開支由截至2021年6月30日止六個月約849,000新加坡元增加約286,000新加坡元至截至2022年6月30日止六個月約1,135,000新加坡元。行政開支增加主要由於薪資及相關開支增加，惟被有關本公司股份於2020年由GEM轉板至主板上市之專業費用減少抵銷所致。

期內(虧損)/溢利

本集團本期錄得虧損約688,000新加坡元，而相應期間則錄得溢利約255,000新加坡元。

主要風險及不確定性以及風險管理

本集團在本集團業務中承受多項風險，故本集團認為風險管理對本集團成功至關重要。主要業務風險包括(其中包括)與我們最大客戶的業務減少或流失、維持我們的聲譽及客戶服務、就我們的服務維持穩定的技術員及外地員工供應、依賴供應商提供乘用車皮革內飾及電子配件，以及單一市場業務策略。我們的收益主要來自我們與最大客戶的銷售額，故倘與最大客戶任何新加坡附屬公司之間的業務減少或流失，以及未能維持聲譽及客戶服務，可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。我們亦高度依賴單一市場發展業務，我們的業務可能因受到擁車證配額數目限制承受重大影響。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團的資本僅包括普通股。

於2022年6月30日，本集團之流動資產淨額約為20,804,000新加坡元(2021年12月31日：21,747,000新加坡元)，包括現金及銀行結餘約20,126,000新加坡元(2021年12月31日：20,364,000新加坡元)。於2022年6月30日，流動比率(即流動資產對流動負債比率)約為23.7倍(2021年12月31日：35.7倍)。流動比率減少主要由於與2021年12月31日比較，於2022年6月30日之貿易及其他應付款項餘額較高。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及現金等價物撥付。本集團於2022年6月30日並無任何債務(2021年12月31日：無)。截至2022年6月30日止期間並無借貸成本(2021年12月31日：無)，故並無呈列本集團的資產負債比率。

所得款項用途

自股份發售的所得款項淨額(扣除上市相關開支後)約為10,300,000新加坡元。該等所得款項擬按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述方式應用。提述本公司日期為2021年3月19日的公告，董事會已議決更新剩餘上市所得款項的用途。

新冠肺炎疫情爆發快速席捲全球，並對全球經濟造成嚴重影響。鑑於該等不明朗因素及市場狀況，本集團的營運及財務表現或會受到重大不利影響。因此，本集團需要採取更有效的政策以維持其現有業務營運及現金流量的流動性。

董事會認為，未動用所得款項淨額的重新分配將能夠實現更好地利用所得款項淨額目的，因為此舉將使本集團能夠更具彈性地在當前不穩定的商業環境中管理其資產及負債，且有利於本集團的長期業務發展。董事會將繼續評估新冠肺炎疫情及新加坡經濟趨勢對本集團營運的影響。

直至2022年6月30日，已動用金額分析如下：

	於上市日期 至2022年 6月30日 的經更新 所得款項 淨額計劃 用途 千新加坡元	截至2022年 6月30日 的實際動用 金額 千新加坡元	於2022年 6月30日 的未動用 所得款項 淨額 千新加坡元	未動用所得 款項淨額的 經修訂分配 千新加坡元	全數 動用結餘 的經更新 預期時間表
升級現有設施、購買新機器及經營場所	5,160	4,740	420	—	2022年底
加強銷售及營銷力度	1,760	1,630	130	—	2022年底
擴充我們的產品供應種類	1,430	1,430	—	—	—
升級及整合信息技術系統	350	350	—	—	—
營運資金及一般企業用途	1,600	1,460	140	—	2022年底
	<u>10,300</u>	<u>9,610</u>	<u>690</u>	<u>—</u>	

截至2022年6月30日餘下所得款項淨額已存入香港及新加坡的銀行的計息存款。

於本公告日期，董事會預計原來所得款項用途計劃將不會有任何變動。

僱員資料

於2022年6月30日，本集團擁有48名僱員（2021年12月31日：51名），包括1名執行董事（2021年12月31日：1名）、3名非執行董事（2021年12月31日：3名）、4名獨立非執行董事（2021年12月31日：4名）、2名高級管理層（2021年12月31日：2名）、12名行政僱員（2021年12月31日：11名）及26名技術員（2021年12月31日：30名）。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們為所有僱員提供花紅，前提是其表現令人滿意。我們亦推崇內部晉升，原因是這可以提高僱員的滿意度，並可讓我們提升客戶服務質素，降低員工流失率。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

截至2022年6月30日止期間，員工成本總額（包括董事酬金）約為1,425,000新加坡元（2021年6月30日：1,136,000新加坡元）。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本期內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

直接及最終控制方

於2022年6月30日，董事認為本公司的直接母公司為在英屬處女群島註冊成立的Billion Legend Company Limited。該實體不編製可供公眾使用的財務報表。

董事認為本公司的最終控制方為馬小秋。

集團資產押質

於2022年6月30日，總賬面值為438,850新加坡元（2021年12月31日：460,137新加坡元）之租賃物業已抵押以為本集團之銀行融資提供擔保。

外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團因以新加坡元（「**新加坡元**」）以外之貨幣計值的採購及確認以新加坡元以外之貨幣計值的資產及負債而面臨外匯風險。產生此風險的外幣主要為港元（「**港元**」）、美元（「**美元**」）及馬來西亞令吉（「**馬來西亞令吉**」）。於2022年6月30日，倘外幣兌新加坡元貶值或升值10%而所有其他變數維持不變，本年度稅後溢利將減少／增加274,000新加坡元（2021年12月31日：34,000新加坡元），乃由於換算港元及美元計值現金及銀行結餘產生之匯兌虧損／收益所致。

本集團持有之重大投資

截至2022年6月30日止期間，本集團並無持有重大投資。

或然負債

於本期內，董事並無注意到任何重大或然負債。

報告期後事項

截至本公告日期，董事於本期後並無注意有關本集團業務或財務業績之重大事項。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉

於本公告日期，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定已知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則須登記於該條所述登記冊內之權益或淡倉如下：

於每股0.01港元的本公司普通股之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	佔本公司股權 的概約百分比
馬小秋女士	受控法團權益 (附註2)	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。
2. Billion Legend Company Limited (「Billion Legend」) 的全部已發行股本乃由馬小秋女士法定實益擁有100%。因此，根據證券及期貨條例，馬小秋女士被視作於Billion Legend所持230,000,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2022年6月30日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊內之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東於本公司股份、相關股份的權益及／或淡倉

截至本公告日期，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文已向本公司及聯交所披露之本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉或擁有根據證券及期貨條例第336條須記入由本公司存置之本公司登記冊的權益或淡倉的人士／實體如下：

姓名／名稱	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	佔本公司股權 的概約百分比
馬小秋女士	受控法團權益 (附註2)	230,000,000 (L)	51.11%
Billion Legend Company Limited	實益擁有人	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。
2. Billion Legend Company Limited (「**Billion Legend**」) 的全部已發行股本乃由馬小秋女士法定實益擁有100%。因此，根據證券及期貨條例，馬小秋女士被視作於Billion Legend所持230,000,000股股份中擁有權益。

購股權計劃

本公司當時股東於2017年6月23日通過書面決議案採納一項購股權計劃 (「**購股權計劃**」)，並於當日生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自購股權計劃生效日期起至2022年6月30日止，概無根據購股權計劃授出購股權。

購買股份或債權證之權利

除本公告中「董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定企業承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉」及「購股權計劃」段落所披露者外，截至2022年6月30日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，賦予董事權利可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證獲取利益。

競爭及利益衝突

除本集團的權益外，於本期內本公司董事、主要股東或管理層股東或任何彼等各自聯繫人概無從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務或與本集團擁有任何其他利益衝突。

董事購買股份或債權證之權利

除購股權計劃外，於本期內本公司或任何相聯法團概無訂立任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而董事、彼等的配偶或未滿18歲的子女並無擁有任何權利認購本公司股份或債權證，亦無行使任何有關權利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於本期內概無贖回任何公司股份。本公司或其任何附屬公司直至本公告日期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治

本集團致力達致企業管治的高度標準，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所知，截至2022年6月30日止六個月整段期間及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），作為董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，於截至2022年6月30日止六個月整段期間及直至本公告日期，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準。

遵守董事進行證券交易之操守守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套嚴格程度不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所列之規定交易標準之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，於截至2022年6月30日止六個月整段期間及直至本公告日期，彼等已遵守本公司所採納之規定交易準則及董事進行證券交易之操守守則。

中期股息

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月之中期股息。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「**審核委員會**」），並遵照上市規則第3.21條規定及上市規則附錄十四所載企業管治守則之書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由李潔瑩女士擔任主席。審核委員會其他成員為金來林先生及王眾民先生。審核委員會之主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程、本集團的內部監控系統以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，並認為有關業績已符合適用會計準則、上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

承董事會命
萬馬控股有限公司
執行董事
馬小秋

香港，2022年8月30日

於本公告日期，董事會成員包括：

執行董事

馬小秋女士 (主席)

非執行董事

劉心藝女士

王俊文先生 (副主席)

呂秋佳女士

獨立非執行董事

金來林先生

李潔瑩女士

王眾民先生

彭 鵬先生